οὐ μὴποτε φύσιν —] ubi nunquam radicibus actis suam accipiet naturam quod vi generandi nativa pollet. Nam γόνιμον pro sub-

βούλοισ' ἄν σοι γίνεσθαι τὸ σπαρῆν. ὁ δὲ νόμος οὗτος διηνεκῆς μὲν γενόμενος ἅμα καὶ κρατήσας, καθάπερ νῦν περὶ τὰς τῶν γονέων συμμίξεις κρατεῖ, ἐὰν καὶ περὶ τὰς ἄλλας νικῆσῃ δικαίως, μυσία ἀγαθὰ ἔχει. κατὰ φύσιν μὲν γὰρ πρῶτον κείται, λυτῆς δὲ ἐρωτικῆς καὶ μανίας καὶ μοιχειῶν πασῶν καὶ πωμάτων καὶ σιτίων εἰργεσθαι ποιεῖ τῶν ἀμέτρων πάντων, γυναιξὶ τε αὐτῶν οἰκίους εἶναι καὶ φίλους· B

A. coll. Legg. I. p. 648. C. 649. A. VI. p. 773. D. 782. A. VIII. p. 844. B. XI. p. 932. E. Pro vulg. σιτίων v. f. r. et pr. Q. σιτίων, Sed σιτίων Ric. h. et Flor. a. c. o. conf. Heindorf. ad Phaedon. p. 37.

B. εἶναι καὶ φίλους] καὶ om. A. et pr. Q.

iecto accipiendum est, ut idem sit quod γόνιμον τι, vel γόνιμον οὐδέν, de quo usu loquendi v. ad Sympos. p. 175. B. Legg. I. p. 633. B. 642. A. II. 658. C. III. 685. A. Phaedon. p. 98. C. imprimisque quae de οὐδέν ac τι post negationem omisso exposuimus ad Gorg. p. 485. D. et Legg. v. p. 736. D. quo loco vulgo οὐδέν praeter fidem codicum additum vidimus. Fallitur igitur Astius verba sic interpretans: ubi nunquam vitale erit et radicibus actis suam nanciscetur naturam; qua explicatione admissa aegre desideratur subiectum. Idem vir doctus legendum censet: οὐ οὐ μὴποτε, quod receperunt nuper Turicenses. Nec nos dubitaremus id Platoni reddere, si modo ab codicibus haberet aliquam commendationem.

P. 839. ἐν ἧ μὴ βούλοισ' ἄν] Fuit qui βούλοισ' legendum putaret, quod teste Bastio in marg. Vat. Q. annotatum est. Sed recte ipsum τὸ σπαρῆν dicitur μὴ βούλεσθαι, notissimo loquendi usu, quo βούλεσθαι atque ἐθέλειν etiam de rebus inanimatis usurpantur, ita ut fere idem significant quod δύν-

ασθαι. v. Gataker ad Anton. X. 8. intpp. ad Gregor. Corinth. p. 135 sq. Heindorf. ad Cratyl. p. 412. B. C. Vana igitur est Hermannii opinio, qui nostrae rationi illud maxime officere arbitratur, quod ἐθέλειν potius usurpandum fuerit. Nam βούλεσθαι sic ipse Plato dixit non uno loco, ut Crat. l. c. p. 422. D. Legg. II. in. Neque σοι istud ullam affert molestiam.

κατὰ φύσιν μὲν γὰρ —] En philosophum matrimonii sanctitatem gravissime commendantem, et vulgivagae lubricitatis turpitudinem generosa cum indignatione detestantem atque condemnantem. Tam gravis tamen atque severa oratio scrupulum iniecit Zellerio Stud. Platon. p. 76. qui eam cum Platonis urbanitate scilicet non satis convenire arbitratur. Quasi vero non licuerit philosopho vitia tam foeda et horribilia tamque late propagata graviter castigare et omni, qua poterat, oris libertate insectari. Enimvero id ipsum, si quidquam aliud, Platonis persona vel maxime dignum putamus, qui etiam his in rebus ceteris Graecis omnibus melius pervidit, quid vel